
Uchwała Nr 31/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LVIII/470/2023 

z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 1273/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1279/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1280/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1282/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

          Nr 1298/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

          Nr 1314/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

          Nr 1319/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

          Nr 1330/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2024 roku, 

          Nr 1333/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1336/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1341/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1354/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1360/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 3/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 maja 2024 roku, 

          Nr 7/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2024 roku, 

          Nr 9/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 maja 2024 roku, 

          Nr 16/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 maja 2024 roku, 

          Nr 21/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 czerwca 2024 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

                /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 31/2024 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  20-06-2024 r. 

     

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 552 983,33 11 008,00 0,00 1 563 991,33 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 552 983,33 11 008,00 0,00 1 563 991,33 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

397 250,00 11 008,00 0,00 408 258,00 

  
 

 

 

710 Działalność usługowa 1 997 550,00 8 000,00 0,00 2 005 550,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 894 150,00 8 000,00 0,00 902 150,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

894 000,00 8 000,00 0,00 902 000,00 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 716 923,74 12 530,00 0,00 729 453,74 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie  232 839,00 12 530,00 0,00 245 369,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

232 839,00 12 530,00 0,00 245 369,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 87 728 751,00 79 713,00 0,00 87 808 464,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 613 723,00 79 713,00 0,00 693 436,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
357 878,00 79 713,00 0,00 437 591,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 151 891,50 9 135,10 0,00 1 161 026,60 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 583 867,00 8 537,00 0,00 592 404,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

583 651,00 8 537,00 0,00 592 188,00 

 

85395 Pozostała działalność 152 655,50 598,10 0,00 153 253,60 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

102 990,50 598,10 0,00 103 588,60 

  

 

 

 

855 Rodzina 3 193 961,38 31 272,00 0,00 3 225 233,38 
 

 85595 Pozostała działalność 569 780,95 31 272,00 0,00 601 052,95 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

152 439,00 31 272,00 0,00 183 711,00 

 

  

 

 

 

 

163 690 273,33 151 658,10 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 163 841 931,43 
 

  

 
 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 31/2024 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia 20-06-2024 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 452 250,00 11 008,00 0,00 463 258,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 452 250,00 11 008,00 0,00 463 258,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 771,83 11 008,00 0,00 189 779,83 
  
 

 
 

710 Działalność usługowa 1 457 400,00 8 500,00 500,00 1 465 400,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 894 000,00 8 500,00 500,00 902 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 600,00 3 000,00 0,00 8 600,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 56 254,00 2 000,00 0,00 58 254,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 028,00 0,00 500,00 528,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 500,00 0,00 600,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 16 753 948,00 12 530,00 0,00 16 766 478,00 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie  232 839,00 12 530,00 0,00 245 369,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 587,58 12 530,00 0,00 238 117,58 
  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 865 468,00 56 256,00 56 256,00 6 865 468,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 851 968,00 56 256,00 56 256,00 6 851 968,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

127 306,00 35 400,00 0,00 162 706,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 644 823,00 0,00 734,00 4 644 089,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

110 410,00 734,00 0,00 111 144,00 
 

4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy 
zawodowych oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy 

355 500,00 0,00 35 400,00 320 100,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 237 392,00 0,00 20 122,00 217 270,00 
 

4260 Zakup energii 90 116,00 20 122,00 0,00 110 238,00 
  
 

 

 

755 Wymiar sprawiedliwości 211 068,00 4 659,00 4 659,00 211 068,00 
 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 211 068,00 4 659,00 4 659,00 211 068,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 664,08 0,00 4 659,00 6 005,08 
 

4300 Zakup usług pozostałych 64 023,96 4 659,00 0,00 68 682,96 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 53 966 387,47 58 976,00 1 200,00 54 024 163,47 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 887 248,52 18 200,00 0,00 4 905 448,52 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

16 806,00 6 772,00 0,00 23 578,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

38 621,00 9 508,00 0,00 48 129,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

7 608,00 1 920,00 0,00 9 528,00 

 

80115 Technika 21 047 540,19 31 972,00 1 200,00 21 078 312,19 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 261 092,00 0,00 1 200,00 259 892,00 
  

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
74 958,97 15 200,00 0,00 90 158,97 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

22 363,00 3 000,00 0,00 25 363,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 8 500,00 1 200,00 0,00 9 700,00 
 



4 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

44 268,50 10 435,00 0,00 54 703,50 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

8 552,50 2 137,00 0,00 10 689,50 

 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 410 922,00 1 839,00 0,00 6 412 761,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

11 036,00 1 839,00 0,00 12 875,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 12 757 135,15 6 465,00 0,00 12 763 600,15 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

29 274,24 1 750,00 0,00 31 024,24 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

13 016,50 3 913,00 0,00 16 929,50 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2 539,50 802,00 0,00 3 341,50 

 

80195 Pozostała działalność 661 669,02 500,00 0,00 662 169,02 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 500,00 500,00 0,00 2 000,00 

  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 6 212 993,92 365,00 365,00 6 212 993,92 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 971 177,00 365,00 0,00 971 542,00 
 

 4260 Zakup energii 10 476,00 365,00 0,00 10 841,00 
 

85295 Pozostała działalność 4 305,92 0,00 365,00 3 940,92 
 

 4260 Zakup energii 365,00 0,00 365,00 0,00 
  
 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 341 652,50 9 435,10 300,00 4 350 787,60 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 679 087,00 8 837,00 300,00 687 624,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 184 167,00 7 037,00 0,00 191 204,00 
 

4260 Zakup energii 8 490,00 1 500,00 0,00 9 990,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 300,00 0,00 1 300,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 115 620,00 0,00 300,00 115 320,00 
 

85395 Pozostała działalność 184 505,50 598,10 0,00 185 103,60 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
125,00 25,00 0,00 150,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

455,00 55,00 0,00 510,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

800,00 150,00 0,00 950,00 
 

4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

752,75 120,55 0,00 873,30 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

337,75 23,55 0,00 361,30 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

4 370,00 224,00 0,00 4 594,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 118 653,04 21 937,00                       0,00 19 140 590,04 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 521 858,42 4 600,00 0,00 1 526 458,42 

  

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
15 800,00 4 600,00 0,00 20 400,00 

 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 347 026,00 9 500,00 0,00 2 356 526,00 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

5 760,00 2 290,00 0,00 8 050,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 473,00 5 669,00 0,00 14 142,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 757,00 1 541,00 0,00 4 298,00 

 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 170 573,00 7 837,00 0,00 1 178 410,00 
 



5 

 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

47 019,00 7 837,00 0,00 54 856,00 

  

855 Rodzina 7 161 186,60 31 272,00                       0,00 7 192 458,60 
 

 85595 Pozostała działalność 591 416,31 31 272,00 0,00 622 688,31 
 

  

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

6 495,00 1 002,00 0,00 7 497,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

65 444,00 13 770,00 0,00 79 214,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

8 000,00 2 000,00 0,00 10 000,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

60 000,00 12 000,00 0,00 72 000,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
12 500,00 2 500,00 0,00 15 000,00 

 

  
 

 

 

 

174 072 901,34 214 938,10 
 

 RAZEM WYDATKI  63 280,00 174 224 559,44 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 31/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:     

  -  na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.155.2024.6 z dnia 05 czerwca 2024 r., zwiększa się 

o kwotę 32.075,00 zł plan dotacji celowych na 2024 rok, z tego: 

 w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

11.008,00 zł; 

 w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie – 12.530,00 zł; 

 w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – 8.537,00 zł.  

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 44), przeznaczone są na dofinansowanie realizacji 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – skutki decyzji Ministra Finansów z dnia 11 października 2023 r. 

nr MF/FS8.4143.3.249.2023.MF.5137.  

-   w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.180.2024.7 z dnia 14 czerwca 2024 r., zwiększa się o kwotę 8.000,00 zł plan dotacji 

celowych na 2024 rok, z przeznaczeniem na bieżącą działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Wągrowcu.  

-  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększa się o kwotę  

79.713,00 zł dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 

realizacji dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 167 ze zm.). 

 -  w dziele 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa 

się o kwotę 598,10 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy (ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.). 

-  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa 

się o kwotę 30.270,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków  

na dofinasowanie kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa 

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.002,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 



7 

 

 

 

 

  2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego, w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się 

o kwotę 11.008,00 zł wydatki na wynagrodzenia pracowników wykonujących zadania zlecone w zakresie 

gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa. 

            -  w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 8.000,00 zł wydatki statutowe przeznaczone na bieżącą działalność 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu. Ponadto zwiększa się o kwotę 500,00 zł 

wydatki przeznaczone na opłaty kancelaryjne na rzecz sądów, natomiast zmniejsza  się wydatki na podróże 

służbowe krajowe, w związku z powstałymi oszczędnościami..  

 - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urzędy Wojewódzkie – w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego, w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę  

12.530,00 zł wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników realizujących zadania zlecone z zakresu 

geodezji i kartografii. 

       - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu,  

w związku z powstałymi oszczędnościami, zmniejsza się o kwotę 35.400,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz 

o kwotę 20.122,00 zł wydatki zaplanowane na zakup materiałów i wyposażenia. Środki zostają przeznaczone 

na wypłatę równoważników za brak lokalu mieszkalnego dla funkcjonariuszy oraz za brak środków na zasiłek 

na zagospodarowanie (35.400,00 zł) oraz na zakup energii (20.122,00 zł). 

      -  w dziale 755 – Wymiar sprawiedliwości, rozdział 75515 – Nieodpłatna pomoc prawna –  w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu,  zwiększa się o kwotę 4.659,00 zł środki przeznaczone na umieszczenie w prasie 

lokalnej, Portalu WRC oraz w Wasze Radio FM, informacji dotyczących nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i mediacji wraz z listą jednostek nieodpłatnego poradnictwa oraz 

wykazem punktów świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

dostępnego dla mieszkańców powiatu wągrowieckiego (obowiązek udostępniania powyższych informacji  

w środkach masowego przekazu, co najmniej raz w roku wynika z art. 8a ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.  

o  nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej, Dz. U.  

z 2021 poz. 945). Zmniejsza się o powyższą kwotę wydatki zaplanowane na zakup materiałów i wyposażenia. 

 -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  – w ramach 

środków otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa się o kwotę 79.713,00 zł wydatki na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu: 18.200,00 zł - rozdział 80102, 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu: 18.200,00 zł - rozdział 80115,  

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu: 12.572,00 zł - rozdział 80115, 4.715,00 zł - rozdział 80120, 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu: 1.750,00 zł - rozdział 80120, 

 Starostwo Powiatowe w Wągrowcu: 500,00 zł - rozdział 80195, 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu-Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych: 1.839,00 zł - rozdział 80117, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu: 4.600,00 zł - rozdział 85406, 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu: 9.500,00 zł - rozdział 85410, 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno–Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno Wychowawczy” 

w Wągrowcu: 7.837,00 zł - rozdział 85419. 

 -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – zmiany w planie finansowym Zespołu Szkół 

nr 1 w Wągrowcu dotyczą zwiększenia o kwotę 1.200,00 zł środków na pokrycie kosztów dojazdu nauczycieli 

na nauczanie indywidualne, a zmniejszenia wydatków zaplanowanych na zakup materiałów i wyposażenia. 



8 

 

 -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w planie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 365,00 zł wydatki na zakup energii (środki 

zostają przeniesione z rozdziału 85295, w związku z powstałymi oszczędnościami).  

   - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności - w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego w planie Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności zwiększa się o kwotę 8.537,00 zł wydatki na bieżącą działalność PZON-u.  

Ponadto zwiększa się o kwotę 300,00 zł plan na wydatki związane z naprawą sprzętu drukarskiego, a zmniejsza 

zakup usług pozostałych. 

  - rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa się o kwotę 598,10 zł wydatki, w ramach środków 

przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację zadań, należących do kompetencji 

powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności (pokrycie kosztów związanych z procesem 

orzeczniczym, m. in. wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, 

wynagrodzenia członków składów orzekających). 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Wągrowcu, w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej zwiększa się o kwotę 30.270,00 zł wydatki na finasowanie kosztów ich utrzymania. 

           W planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 1.002,00 zł wydatki 

związane z wypłatą świadczeń, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy 

zastępczej.   

 

             

    Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                              …………………….. 

                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 


